
令和 6 年 6 月 21 日 
3 年生保護者の皆様 

大阪府立大手前高等学校 
ＰＴＡ会長 佐藤 恒二 
進路委員長 河野 千春 

  
ＰＴＡ進路委員会主催 進路講演会（学年別）のご案内 

 
 
 向暑の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素よりＰＴＡ活動

にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、下記のとおり保護者向けの進路講演会を開催します。ご多用のことと存じますが、ぜ

ひご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１．日時 令和 6 年 9 月 21 日（土）     12:30～14:00 （受付開始 12:00～） 
                               
 
２．場所 大手前高等学校 7 階視聴覚室 

定員 160 名程度 ※上履きをご持参ください。 
 
※参加希望者多数の場合、事前に抽選を行います。 

8 月 26 日に落選の方のみ書面にてお知らせいたします 
ご希望に添えない場合もございますので予めご了承ください 
 

 
３．講師 大手前高校教諭 進路指導主事  山本 健太 先生 
 
４．演題 「2025 年度入試に向けて」 
    
５．申込 右部の参加申込書を 7 月 3 日(水)までに  
     本館 4 階 教務室前の「進路講演会応募箱」（黄色の BOX）に投函してください 
 

(注 1) 会場の席数の関係上、参加は保護者様のみ(各家庭１名様)とさせて頂きます。 
(注 2) 複数の学年に生徒さんが在籍されている方は、同日行われる他の学年の進路 

講演会にもお申込み頂くことは可能です。 
講演内容は学年が違っていても、同じ内容が含まれます。 

(注 3) 当日不参加の方用に講演会配布資料を、講演会終了後より 9 月 30 日まで 
本館 4 階教務室前に置いておりますのでご自由にお持ち帰りください。 

(注 4) 講演会は会場での開催のみとなります。（動画配信等はありません） 
(注 5) 今後の状況により中止となる可能性もあります。予めご了承ください。 

 
 
ご不明な点は、大手前高等学校 進路指導 山本先生 (06-6941-0051) までお問合せください 
 

・学校ホームページにて抽選結果の有無についてのお知らせ（８月２１日頃掲載

予定）をご確認の上、ご参加ください 
 
・当日は入場前に受付を必ず行ってください（参加確認票等はございません） 

 
 

 
令和６年度 ＰＴＡ進路講演会 参加申込書 

 
9 月 21 日(土)   12:30～14:00(受付開始 12:00～) 

 

□参加を申し込みます 
 
＊当日の講演内容の参考とさせて頂きますので、質問等ございましたらご記入ください 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
3 年  組  番    生徒名                        

 
                                   保護者名                       
 

※以下は記入しないでください 

（進路委員会使用欄） 
 
  
 
 

令和６年度 ＰＴＡ進路講演会 抽選結果のお知らせ 
 
３年  組           様 

 
応募者多数のため厳正なる抽選の結果、誠に残念ですが落選されま

したことをお知らせいたします 
ご希望に添えず誠に申し訳ございません 

切 

り 

取 

り 

切り取り 


